

Frontur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Mugetako Mugimendu Turistikoak

2017 01-12

Movimientos Turísticos en Fronteras

1 Atzerritar bidaiariak, bisitari motaren arabera

1. Llegadas de visitantes internacionales por tipo de visitante

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruhilekoa 1º Trimestre	2. hiruhilekoa 2º Trimestre	3. hiruhilekoa 3º Trimestre	4. hiruhilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoa (%) Porcentaje (%)
Txangozaleak	Excursionistas	1.302.318	1.821.081	2.228.282	1.477.411	6.829.093	81,9
Turistak	Turistas	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	18,1
GUZTIRA	TOTAL	1.525.600	2.191.339	2.812.577	1.812.132	8.341.647	100,0

2 Atzerritar turistak, bidaiarien bizilekuaren arabera

2. Llegadas de turistas internacionales según país de residencia

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruhilekoa 1º Trimestre	2. hiruhilekoa 2º Trimestre	3. hiruhilekoa 3º Trimestre	4. hiruhilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoa (%) Porcentaje (%)
Frantzia	Francia	84.328	145.911	254.580	133.357	618.176	40,9
Alemania	Alemania	17.119	52.064	47.065	37.280	153.529	10,2
Erresuma Batua	Reino Unido	17.375	25.852	35.499	28.124	106.850	7,1
Europako besteak	Resto de Europa	22.922	26.338	32.320	13.297	94.877	6,3
Beste herrialdeak	Resto del mundo	17.288	23.833	27.564	22.387	91.072	6,0
Italia	Italia	7.598	12.825	33.834	18.391	72.648	4,8
Amerikako besteak	Resto de América	7.468	17.494	22.602	18.219	65.783	4,3
Herbereak	Países Bajos	10.625	13.653	29.521	9.129	62.928	4,2
Portugal	Portugal	15.895	4.164	17.407	12.359	49.826	3,3
Estatu Batuak	Estados Unidos	5.461	16.106	18.576	8.590	48.733	3,2
Belgika	Bélgica	5.434	13.835	20.376	8.970	48.615	3,2
Ipar Europako herrialdeak	Países Nórdicos	4.084	5.507	16.962	10.436	36.989	2,4
Suitza	Suiza	2.071	9.375	12.777	6.842	31.064	2,1
Rusia	Rusia	5.074	482	6.360	6.859	18.775	1,2
Irlanda	Irlanda	540	2.818	8.852	481	12.692	0,8
GUZTIRA	TOTAL	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	100,0

Frontur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Mugetako Mugimendu Turistikoak

2017 01-12

Movimientos Turísticos en Fronteras

3 Atzerritar turistak, Autonomia erkidegoaren arabera

3. Llegadas de turistas internacionales según comunidad autónoma de destino

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruilekoa 1º Trimestre	2. hiruilekoa 2º Trimestre	3. hiruilekoa 3º Trimestre	4. hiruilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoak (%) Porcentaje (%)
Katalunia	Cataluña	2.988.238	5.656.328	7.102.146	3.300.009	19.046.720	23,3
Kanariak	Canarias	3.661.246	3.282.706	3.463.877	3.805.858	14.213.686	17,4
Balearrak	Baleares	595.101	4.816.564	6.846.412	1.532.892	13.790.968	16,9
Andaluzia	Andalucía	1.829.321	3.382.339	4.117.460	2.200.950	11.530.070	14,1
Valentziako Erk.	Com.Valenciana	1.359.431	2.534.505	3.360.989	1.663.402	8.918.327	10,9
Madril	Com.Madrid	1.411.563	1.886.236	1.760.496	1.636.392	6.694.686	8,2
Euskal A.E.	C.A. de Euskadi	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	1,8
Gaztela eta Leon	Castilla y León	196.057	384.991	620.469	251.977	1.453.494	1,8
Galizia	Galicia	119.403	319.653	581.846	269.420	1.290.322	1,6
Murtzia	Región de Murcia	165.721	256.049	347.471	225.378	994.619	1,2
Aragoi	Aragón	96.695	122.744	235.051	105.079	559.568	0,7
Kantabria	Cantabria	47.160	96.572	209.802	60.792	414.326	0,5
Extremadura	Extremadura	76.261	103.547	114.020	87.395	381.223	0,5
Nafarroa	C.F.Navarra	36.166	85.054	157.077	54.367	332.664	0,4
Asturias	Principado de Asturias	52.173	54.175	142.358	44.918	293.625	0,4
Gaztela-Mantxa	Castilla La Mancha	54.264	59.012	72.445	41.034	226.754	0,3
Errioxa	La Rioja	16.884	23.313	50.695	33.420	124.312	0,2
Zeuta	Ceuta	1.102	1.900	4.880	562	8.443	-
GUZTIRA	TOTAL	12.930.065	23.435.944	29.771.788	15.648.567	81.786.364	100,0

Frontur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Mugetako Mugimendu Turistikoak

2017 01-12

Movimientos Turísticos en Fronteras

4. Atzerritar turistak, sarbidearen arabera

4. Turistas internacionales según vía de acceso

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruhilekoa 1º Trimestre	2. hiruhilekoa 2º Trimestre	3. hiruhilekoa 3º Trimestre	4. hiruhilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoak (%) Porcentaje (%)
Aireportua	Aeropuerto	113.419	178.629	205.658	166.473	664.179	43,9
Errepidea	Carretera	106.082	184.061	361.569	162.468	814.180	53,8
Itsasontzia	Ferry/Barco	3.464	5.986	13.642	4.852	27.944	1,8
Trena	Tren	316	1.581	3.426	928	6.251	0,4
GUZTIRA	TOTAL	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	100,0

5. Atzerritar turistak, ostatu motaren arabera

5. Turistas internacionales según tipo de alojamiento

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruhilekoa 1º Trimestre	2. hiruhilekoa 2º Trimestre	3. hiruhilekoa 3º Trimestre	4. hiruhilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoak (%) Porcentaje (%)
Merkatuko ostatuak	De Mercado	158.699	311.972	461.106	255.475	1.187.252	78,5
Alokatutako etxebizitza	Alojamiento alquiler	18.051	14.207	33.397	21.177	86.832	5,7
Kanpin	Camping	8.376	34.421	82.966	19.078	144.841	9,6
Landetxeak	Casa rural	500	5.004	9.018	965	15.487	1,0
Gurutzaontzi	Crucero		54	1.846		1.899	0,1
Hotelak eta antzekoak	Hoteles y similares	127.105	254.726	327.944	198.881	908.656	60,1
Merkatuko bestelakoak	Otro alojamiento mercado	4.666	3.562	5.935	15.374	29.537	2,0
Merkatuz kanpokoak	No de Mercado	64.583	58.285	123.188	79.246	325.302	21,5
Merkatuz kanpoko bestelakoak	Otro alojamiento no mercado	28.238	29.071	77.364	37.407	172.080	11,4
Norberaren etxebizitza	Vivienda en propiedad	2.267	921	5.453	13.276	21.917	1,4
Familiaren edo lagunaren etxebizitza	Vivienda familiares/amigos	34.077	28.293	40.371	28.563	131.305	8,7
GUZTIRA	TOTAL	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	100,0

Frontur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Mugetako Mugimendu Turistikoak

2017 01-12

Movimientos Turísticos en Fronteras

6. Atzerritar turistak, bidaiatzeko arrazoiaren arabera

6. Turistas internacionales según motivo principal del viaje

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruhilekoa 1º Trimestre	2. hiruhilekoa 2º Trimestre	3. hiruhilekoa 3º Trimestre	4. hiruhilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoak (%) Porcentaje (%)
Ikasketak	Estudios	4.220	7.376	3.508	3.260	18.365	1,2
Lana, negoziok	Negocios	60.993	54.335	41.286	51.388	208.003	13,8
Aisia, atsedenaldia, oporrak	Ocio/vacaciones	116.423	264.283	471.016	234.692	1.086.414	71,8
Bestelako arrazoiak	Otros motivos	13.398	16.333	32.137	11.849	73.718	4,9
Arrazoi pertsonalak	Personal (salud, familia)	28.246	27.930	36.346	33.532	126.055	8,3
GUZTIRA	TOTAL	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	100,0

7. Atzerritar turistak, antolaketa eraren arabera

7. Llegadas de turistas internacionales según forma de organización

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruhilekoa 1º Trimestre	2. hiruhilekoa 2º Trimestre	3. hiruhilekoa 3º Trimestre	4. hiruhilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoak (%) Porcentaje (%)
Pakete turistikorekin	Con paquete	10.316	36.873	20.070	8.492	75.751	5,0
Pakete turistikorik gabe	Sin paquete	212.966	333.385	564.225	326.229	1.436.804	95,0
GUZTIRA	TOTAL	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	100,0

8. Atzerritar turistak, egonaldiaren iraupenaren arabera

8. Turistas internacionales según duración de la estancia

		Hilez hileko datuak Datos mensuales				Metatutako datuak Datos acumulados	
		1. hiruhilekoa 1º Trimestre	2. hiruhilekoa 2º Trimestre	3. hiruhilekoa 3º Trimestre	4. hiruhilekoa 4º Trimestre	Urtarrila - Abendua enero - diciembre	Ehunekoak (%) Porcentaje (%)
Bat ez (txangozaleak)	Ninguna noche (excursionistas)	1.302.318	1.821.081	2.228.282	1.477.411	6.829.093	
Gau bat	1 noche	57.054	95.303	158.135	84.363	394.855	26,1
2-3 gau artean	De 2 a 3 noches	79.151	115.535	164.008	109.823	468.517	31,0
4-7 gau artean	De 4 a 7 noches	60.919	109.024	158.888	95.473	424.305	28,1
8-15 gau artean	De 8 a 15 noches	13.672	39.699	80.471	24.010	157.853	10,4
15 gau baino gehiago	Más de 15 noches	12.484	10.696	22.793	21.052	67.025	4,4
Turistak	Subtotal turistikak	223.282	370.258	584.294	334.721	1.512.555	100,0
GUZTIRA	TOTAL	1.525.600	2.191.339	2.812.577	1.812.132	8.341.647	

Iturria: INE. FRONTUR mikrodatuak
Estatistika Organoak landutako datuak
Behin behineko datuak datos provisionales

01/02/2017

Egatur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Gastu Turistikoaren estatistika

2017 01 - 12

Encuesta de Gasto Turístico

1. Atzerritar turisten gastua, Autonomia erkidegoetan.

1.Gasto de los turistas internacionales según comunidad autónoma de destino

		Urtarrietik abendura metatutako datuak Datos acumulados enero a diciembre				
		Gastua Guztira (milioi €)	Gaualdi kopurua guztira	Batez besteko gastua turista bakoitzeko (€)	Batez besteko gastua eguneko (€)	Bidaiaren batez besteko iraupena
		Gasto total (millones €)	Nº pernoctaciones	Gasto medio por turista €	Gasto medio diario €	Duración media del viaje
Katalunia	Cataluña	19.152	113.625.860	1.006	169	6
Kanariak	Canarias	16.780	121.724.891	1.181	138	9
Balearrak	Baleares	14.591	101.148.342	1.058	144	7
Andaluzia	Andalucía	12.651	109.881.865	1.097	115	10
Valentziako Erk.	Com.Valenciana	8.481	88.813.312	951	95	10
Madril	Com.Madrid	8.838	40.266.935	1.320	219	6
Euskal A.E.	C.A. de Euskadi	1.653	9.036.445	872	183	5
Gaztela eta Leon	Castilla y León	770	7.616.918	568	101	6
Galizia	Galicia	1.210	11.543.328	1.037	105	10
Murtzia	Región de Murcia	1.017	12.117.138	1.002	84	12
Aragoi	Aragón	415	4.346.957	714	95	7
Kantabria	Cantabria	324	3.013.000	883	108	8
Nafarroa	C.F.Navarra	187	1.581.985	624	118	5
Asturias	Principado de Asturias	311	3.097.064	1.113	100	11
Extremadura	Extremadura	114	1.064.318	420	107	4
Gaztela-Mantxa	Castilla La Mancha	221	2.385.971	993	93	11
Errioxa	La Rioja	103	1.031.430	779	99	8
Melilla	Melilla	3	0	0	0	0
Zeuta	Ceuta	1	0	0	0	0
GUZTIRA	TOTAL	86.823	632.355.313	1.062	137	8

Egatur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Gastu Turistikoaren estatistika

2017 01 - 12

Encuesta de Gasto Turístico

2. Atzerritar turistena gastua Euskal Autonomia Erkidegoan, bizileku-herrialdearen arabera

2. Gasto de los turistas internacionales según país de residencia en la C.A. de Euskadi

		Urtarriletik abendura metatutako datuak Datos acumulados enero a diciembre				
		Gastua Guztira (milioi €)	Gaualdi kopurua guztira	Batez besteko gastua turista bakoitzeko (€)	Batez besteko gastua eguneko (€)	Bidaiaren batez besteko iraupena
		Gasto total (millones €)	Nº pernoctaciones	Gasto medio por turista €	Gasto medio diario €	Duración media del viaje
Frantzia	Francia	233	1.798.239	346	130	2,7
Alemania	Alemania	161	995.313	857	162	5,3
Europako besteak	Resto de Europa	133	816.504	866	163	5,3
Beste herrialdeak	Resto del mundo	334	890.404	2.309	375	6,2
Erresuma Batua	Reino Unido	88	568.430	691	155	4,4
Portugal	Portugal	24	173.059	250	140	1,8
Herberek	Países Bajos	74	438.809	857	170	5,1
Amerikako besteak	Resto de América	234	1.305.870	2.882	179	16,1
Italia	Italia	49	389.519	651	126	5,2
Ipar Europako herrialdeak	Países Nordicos	56	359.862	891	154	5,8
Belgika	Bélgica	44	252.534	753	174	4,3
Estatu Batuak	Estados Unidos	120	495.254	2.252	243	9,3
Suitza	Suiza	31	211.368	665	145	4,6
Rusia	Rusia	47	194.207	1.349	241	5,6
Irlanda	Irlanda	24	147.073	1.927	162	11,9
GUZTIRA	TOTAL	1.653	9.036.445	872	183	4,8

Egatur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Gastu Turistikoaren estatistika

2017 01 - 12

Encuesta de Gasto Turístico

3. Atzerritar turisten gastua, ostatu motaren arabera,

3.Gasto de los turistas internacionales según tipo de alojamiento principal

		Urtarrietik abendura metatutako datuak Datos acumulados enero a diciembre				
		Gastua Guztira (milioi €)	Gaualdi kopurua guztira	Batez besteko gastua turista bakoitzeko (€)	Batez besteko gastua eguneko (€)	Bidaiaren batez besteko iraupena
		Gasto total (millones €)	Nº pernoctaciones	Gasto medio por turista €	Gasto medio diario €	Duración media del viaje
Alokatutako etxebizitza	Alojamiento alquiler	350	2.708.266	1.100	129	8,5
Kanpin	Camping	287	2.572.905	643	111	5,8
Hotelak eta antzekoak	Hoteles y similares	1.016	3.755.273	897	271	3,3
GUZTIRA	TOTAL	1.653	9.036.445	872	183	4,8

4. Atzerritar turisten gastua, antolaketa eraren arabera

4.Gasto de los turistas internacionales según forma de organización

		Urtarrietik abendura metatutako datuak Datos acumulados enero a diciembre				
		Gastua Guztira (milioi €)	Gaualdi kopurua guztira	Batez besteko gastua turista bakoitzeko (€)	Batez besteko gastua eguneko (€)	Bidaiaren batez besteko iraupena
		Gasto total (millones €)	Nº pernoctaciones	Gasto medio por turista €	Gasto medio diario €	Duración media del viaje
Pakete turistikorekin	Con paquete	107	400.902	1.767	268	6,6
Pakete turistikorik gabe	Sin paquete	1.546	8.635.544	842	179	4,7
GUZTIRA	TOTAL	1.653	9.036.445	872	183	4,8

Egatur - Euskal Autonomia Erkidegoa

Gastu Turistikoaren estatistika

2017 01 - 12

Encuesta de Gasto Turístico

5. Atzerritar turisten gastua, bidaiatzeko arrazoiaren arabera

5. Gasto de los turistas internacionales según motivo principal del viaje

		Urtarriletik abendura metatutako datuak				
		Datos acumulados enero a diciembre				
Urtarriletik abendura metatutako datuak	Gaualdi kopurua guztira	Batez besteko gastua turista bakoitzeko (€)	Batez besteko gastua eguneko (€)	Bidaiaren batez besteko iraupena		
Datos acumulados enero a diciembre	Nº pernотaciones	Gasto medio por turista €	Gasto medio diario €	Duración media del viaje		
Ikasketak	Estudios	293	2.471.691	910	119	7,7
Lana, negozioak	Negocios	358	1.434.226	1.119	250	4,5
Aisia, atsedena dia, oporrak	Ocio / vacaciones	1.002	5.130.528	799	195	4,1
GUZTIRA	TOTAL	1.653	9.036.445	872	183	4,8

Iturria Fuente: INE. Microdatos EGATUR - Behin behineko datuak datos provisionales

Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailak landutako datuak

08/02/2018